



**Wykonawcy uczestniczący w  
postępowaniu nr 4/PO/2018**

*dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę 18 000 drzew, ich utrzymanie w szkółce do czasu dostawy, posadzenie drzew oraz ich roczną pielęgnację*

**Wyjaśnienia do SIWZ**

Działając w imieniu Zamawiającego na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz.1579), zwanej dalej ustawą Pzp, niniejszym przekazuję treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Zamawiający w projekcie umowy przewidział następujące postanowienia – par. 7 ust.1:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo naliczenia kar umownych w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy:

- a) w przypadku, gdy 30-tego dnia od dnia zawarcia umowy Wykonawca nie będzie dysponował ilością drzew zgodnie z załącznikiem nr 1 do umowy lub gdy drzewa nie będą spełniały parametrów zgodnie z załącznikiem nr 3 do umowy w wysokości 0,5% wartości ceny zakupu i pielęgnacji drzewa w szkółce brutto za każdy przypadek;
- b) w przypadku, gdy w dniu 30.11.2018 r. Wykonawca nie będzie dysponował ilością drzew zgodnie z załącznikiem nr 1 do umowy lub gdy drzewa nie będą spełniały parametrów zgodnie z załącznikiem nr 2 do umowy w wysokości 0,5% wartości ceny zakupu i pielęgnacji w szkółce brutto za każdy przypadek;
- c) w przypadku niewykonania sadzeń w terminie 45 dni kalendarzowych lub 75 dni kalendarzowych w przypadku sadzeń wykonywanych w ramach prawa opcji od dnia złożenia zamówienia, w wysokości 0,5% wartości brutto ceny zakupu i wynagrodzenia za wykonanie sadzenia za każdy przypadek za każdy dzień opóźnienia;
- d) w przypadku wykonania sadzeń przy użyciu materiału roślinnego niezgodnego z parametrami określonymi w załączniku nr 3 do umowy, w wysokości 10% wynagrodzenia brutto ceny zakupu za każdy przypadek;

- e) w przypadku wykonania sadzeń niezgodne z warunkami technicznymi oraz zasadami wykonania prac określonymi w załączniku nr 2 do umowy, w wysokości 20% wynagrodzenia brutto za posadzenie danego drzewa, za każdy przypadek;
- f) niewykonania pielęgnacji drzew w terminie ustalonym w załączniku nr 2 do umowy, w wysokości 100 złotych za każdy przypadek;
- g) wykonania pielęgnacji drzew niezgodnie z warunkami wykonania prac określonymi w załączniku nr 2 do umowy w wysokości 100 złotych za każdy przypadek;
- h) niedokonania wymiany materiału roślinnego obumarłego lub w złej kondycji zdrowotnej w terminie ustalonym na podstawie § 3 ust. 12, - nie mniej niż 50,00 złotych za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia za każdy przypadek;
- i) w przypadku realizacji prac określonych w umowie przez inne podmioty, niż wymienione w § 8 ust. 1 umowy w wysokości 2% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 umowy za każdy stwierdzony przypadek.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o doprecyzowanie:

**Pytanie 1**

Par. 7 ust. 1 pkt a:

Co miał Zamawiający na myśli wskazując na „w wysokości 0,5% wartości ceny zakupu i pielęgnacji drzewa w szkółce brutto” – czy chodzi o cenę jednostkową zakupu 1 drzewa?

**Odpowiedź**

Chodzi o cenę jednostkową zakupu i pielęgnacji drzewa w szkółce.

**Pytanie 2**

Par. 7 ust. 1 pkt a:

Co miał Zamawiający wskazując, iż kary z pkt a będą naliczane za każdy przypadek – czy chodzi o każde drzewo?

**Odpowiedź**

Chodzi o każde drzewo.

**Pytanie 3**

Par. 7 ust. 1 pkt a:

W szczególności Wykonawca wnosi o określenie, co której poz. kosztorysu wynagrodzenia Zamawiający będzie się odnosił naliczając kary umowne?

**Odpowiedź**

Zamawiający naliczy karę umowną w oparciu o ceny zawarte w kolumnie o liczbie porządkowej 3 w formularzu cenowym. Kara zostanie naliczona w oparciu o ceny dla poszczególnych gatunków drzew (dla każdego przypadku osobno), co do których zostaną zgłoszone nieprawidłowości.

**Pytanie 4**

Par. 7 ust. 1 pkt b:

Co miał Zamawiający na myśli wskazując na „w wysokości 0,5% wartości ceny zakupu i pielęgnacji w szkółce brutto” – czy chodzi o cenę jednostkową zakupu i cenę jednostkową pielęgnacji 1 drzewa?

**Odpowiedź**

Chodzi o cenę jednostkową zakupu i pielęgnacji drzewa w szkółce.

**Pytanie 5**

Par. 7 ust. 1 pkt b:

W szczególności Wykonawca wnosi o określenie, co której poz. kosztorysu wynagrodzenia Zamawiający będzie się odnosił naliczając kary umowne?

**Odpowiedź**

Zamawiający naliczy karę umowną w oparciu o ceny zawarte w kolumnie o liczbie porządkowej 3 w formularzu cenowym. Kara zostanie naliczona w oparciu o ceny dla poszczególnych gatunków drzew (dla każdego przypadku osobno) co do których zostaną zgłoszone nieprawidłowości.

**Pytanie 6**

Par. 7 ust. 1 pkt b:

Co miał Zamawiający wskazując, iż kary z pkt b będą naliczane za każdy przypadek – czy chodzi o każde pojedyncze drzewo?

**Odpowiedź**

Chodzi o każde drzewo.

**Pytanie 7**

Par. 7 ust. 1 pkt c:

Co miał Zamawiający na myśli wskazując na „w wysokości 0,5% wartości brutto ceny zakupu i wynagrodzenia za wykonanie sadzenia za każdy przypadek za każdy dzień opóźnienia” – czy chodzi o cenę jednostkową, a jeśli tak to o którą?

**Odpowiedź**

Zamawiający naliczy karę umowną w oparciu o ceny zawarte w kolumnie o liczbie porządkowej 3 w formularzu cenowym. Kara zostanie naliczona w oparciu o ceny dla poszczególnych gatunków drzew (dla każdego przypadku osobno) co do których zostaną zgłoszone nieprawidłowości.

**Pytanie 8**

Par. 7 ust. 1 pkt c:

W szczególności Wykonawca wnosi o określenie, co której poz. kosztorysu wynagrodzenia Zamawiający będzie się odnosił naliczając kary umowne?

**Odpowiedź**

Zamawiający naliczy karę umowną w oparciu o ceny zawarte w kolumnie o liczbie porządkowej 3 w formularzu cenowym. Kara zostanie naliczona w oparciu o ceny dla poszczególnych gatunków drzew (dla każdego przypadku osobno) co do których zostaną zgłoszone nieprawidłowości.

**Pytanie 9**

Par. 7 ust. 1 pkt c:

Co miał Zamawiający wskazując, iż kary z pkt c będą naliczane za każdy przypadek – czy chodzi o każde pojedyncze sadzenie?

**Odpowiedź**

Chodzi o cenę zakupu i sadzenia każdego drzewa.

**Pytanie 10**

Par. 7 ust. 1 pkt d:

Co miał Zamawiający na myśli wskazując na 10% wynagrodzenia brutto ceny zakupu za każdy przypadek – czy chodzi o cenę jednostkową, a jeśli tak to o którą?

**Odpowiedź**

Zamawiający naliczy karę umowną w oparciu o ceny zawarte w kolumnie o liczbie porządkowej 3 w formularzu cenowym. Kara zostanie naliczona w oparciu o ceny dla poszczególnych gatunków drzew (dla każdego przypadku osobno) co do których zostaną zgłoszone nieprawidłowości.

**Pytanie 11**

Par. 7 ust. 1 pkt d:

W szczególności Wykonawca wnosi o określenie, co której poz. kosztorysu wynagrodzenia Zamawiający będzie się odnosił naliczając kary umowne?

**Odpowiedź**

Zamawiający naliczy karę umowną w oparciu o ceny zawarte w kolumnie o liczbie porządkowej 3 w formularzu cenowym. Kara zostanie naliczona w oparciu o ceny dla poszczególnych gatunków drzew (dla każdego przypadku osobno) co do których zostaną zgłoszone nieprawidłowości.

**Pytanie 12**

Par. 7 ust. 1 pkt d:

Co miał Zamawiający wskazując, iż kary z pkt d będą naliczane za każdy przypadek?

**Odpowiedź**

Chodzi o każde drzewo.

**Pytanie 13**

Par. 7 ust. 1 pkt e:

Co miał Zamawiający na myśli wskazując na w wysokości 20% wynagrodzenia brutto za posadzenie danego drzewa, za każdy przypadek – czy chodzi o cenę jednostkową, a jeśli tak to, o którą?

**Odpowiedź**

Zamawiający naliczy karę umowną w oparciu o ceny zawarte w kolumnie o liczbie porządkowej 2 w formularzu cenowym. Kara zostanie naliczona w oparciu o ceny dla poszczególnych gatunków drzew (dla każdego przypadku osobno) co do których zostaną zgłoszone nieprawidłowości.

**Pytanie 14**

Par. 7 ust. 1 pkt e:

W szczególności Wykonawca wnosi o określenie, co której poz. kosztorysu wynagrodzenia Zamawiający będzie się odnosił naliczając kary umowne?

**Odpowiedź**

Zamawiający naliczy karę umowną w oparciu o ceny zawarte w kolumnie o liczbie porządkowej 2 w formularzu cenowym. Kara zostanie naliczona w oparciu o ceny dla poszczególnych gatunków drzew (dla każdego przypadku osobno) co do których zostaną zgłoszone nieprawidłowości.

**Pytanie 15**

Par. 7 ust. 1 pkt e:

Co miał Zamawiający wskazując, iż kary z pkt e będą naliczane za każdy przypadek?

**Odpowiedź**

Chodzi o każde drzewo.

**Pytanie 16**

Par. 7 ust. 1 pkt f,g,h:

Co miał Zamawiający wskazując, iż kary z w/w pkt będą naliczane za każdy przypadek?

**Odpowiedź**

Chodzi o każde drzewo.

**Pytanie 17**

Ponadto wykonawca wnosi o modyfikację postanowień w zakresie zmiany sformułowań z opóźnienia na zwłokę

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną przez Wykonawcę zmianę.

**Pytanie nr 18**

Część "PRAWO OPCJI" Załącznika nr 5a do SIWZ niezależnie od Części (1,2,3,4):

Lp.	Rodzaj i zakres prac	J.m.	Cena jedn. netto (w zł)	Ilość drzew (szt.)
4.	Montaż ekranu przeciwkorzeniowego	mb		1000

W jaki sposób ma być rozumiana ta część, czy jest to koszt jednostkowy montażu 1 metra bieżącego ekranu dostarczonego przez Zamawiającego czy koszt montażu i dostawy uwzględniający dostawę przez wykonawcę ekranu zgodnego z częścią II. 1. 13) - Zakładanie ekranu korzeniowego? Czy jest to może koszt montażu kompletnego ekranu przeciwkorzeniowego dla 1 drzewa?

**Odpowiedź:**

Cena jednostkowa w pozycji „Montaż ekranu przeciwkorzeniowego” powinna uwzględniać koszt materiałów oraz robocizny ww. prac wg technologii wskazanej w pkt II. 1. 13) załącznika nr 2 do SIWZ.

Zamawiający przewiduje montaż 1000 mb ekranu przeciwkorzeniowego w każdej części zamówienia. Ekranu będą instalowane otaczając bryłę korzeniową lub liniowo w wykopie pomiędzy drzewami a siecią (sposób instalacji ekranu zostanie wskazany podczas wprowadzenia na prace).

**Pytanie nr 19**

Zamawiający § 12 [Prawo opcji] - definiuje np. dla Części 1 - 3692 drzew z listy gatunków zamówienia podstawowego - nie uwzględniając do której Grupy będą należały?

Podobnie w przypadku 2384 drzew spoza listy gatunkowej. Rozumiem, że Wykonawca ma podać średnią cenę drzew opierając się o drzewa zawarte w "STANDARDY KSZTAŁTOWANIA ZIELENI WARSZAWY"?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje w ramach prawa opcji dla Części 1 posadzenie 6076 szt. drzew, w tym 3692 drzew z listy gatunków zamówienia podstawowego oraz 2384 drzewa spoza listy zamówienia podstawowego.

Dla 2384 drzew spoza listy zamówienia podstawowego Zamawiający sprecyzował ilość drzew w zamówieniu dla poszczególnych grup. Ilości drzew wskazano w załączniku 5a do SIWZ.

Dla 3692 drzew z listy gatunków zamówienia podstawowego Zamawiający nie precyzuje ilości drzew jakie zamówi z poszczególnych grup w okresie obowiązywania umowy.

**Pytanie nr 20:**

Czy w przypadku, gdy Zamawiający skorzysta z prawa opcji, Wykonawca będzie mógł nie zgodzić się na realizację części opcjonalnej?

**Odpowiedź:**

Należy wskazać, iż ustawodawca posługuje się pojęciem prawa opcji tylko i wyłącznie w odniesieniu do zasad szacowania wartości przedmiotu zamówienia. Ustawa Pzp nie zawiera zatem legalnej definicji prawa opcji. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 28 maja 2013 r., o sygnaturze KIO 1168/13 „Prawo opcji to instytucja, która stwarza po stronie zamawiającego zobowiązanie do realizacji zamówienia jedynie w zakresie zadeklarowanym, uprawnieniem zamawiającego jest żądanie realizacji zamówienia w zakresie poszerzonym, natomiast obowiązkiem wykonawcy jest realizacja zamówienia w całości, tj. w zakresie zadeklarowanym i poszerzonym. (...) Wykonawcy nie przysługuje prawo domagania się realizacji zamówienia w zakresie poszerzonym, jeśli zamawiający nie skorzysta ze swego uprawnienia do opcji w toku realizacji umowy”. Tak więc, jeżeli Zamawiający zdecyduje się skorzystać z prawa opcji to Wykonawca będzie zobowiązany do jego realizacji na warunkach określonych w umowie.

**Pytanie nr 21:**

Proszę o wyjaśnienie, jaką formę ma mieć "oświadczenie wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu ubiegania się o zamówienia publiczne" - czy istnieje gotowy formularz do wypełnienia, konkretny organ wystawia takie zaświadczenie, czy też w/w oświadczenie sporządzić należy samemu?

Ponadto proszę o informację, jak ma wyglądać (czego ma dotyczyć treść) "Zobowiązanie podmiotu trzeciego" jako załącznik do wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, w przypadku zgłoszenia chęci wzięcia udziału w przetargu jako konsorcjum.

**Odpowiedź:**

Zarówno „oświadczenia wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne” jak i „oświadczenia wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu ubiegania się o zamówienia publiczne” są oświadczeniami własnymi Wykonawcy, które sporządza on samodzielnie.

Zobowiązanie podmiotu trzeciego jest natomiast oświadczeniem, które Wykonawca składa, jeżeli w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu (Rozdział V pkt 1.1 SIWZ), polega on na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, na zasadach określonych w 22a ustawy Pzp. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia. Jeżeli Wykonawca samodzielnie (sam lub w ramach konsorcjum z innymi wykonawcą) wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu to takiego zobowiązania do wniosku nie załącza.

**Pytanie nr 22:**

W związku z wymogiem dotyczącym zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający honoruje gwarancję wystawioną w innym kraju przetłumaczoną na język polski?

Czy Zamawiający przyjmie łączone gwarancje z różnych towarzystw ubezpieczeniowych dających sumarycznie wartość 5% zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz usunięcia wad i usterek?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza gwarancję wystawioną w innym kraju przetłumaczoną na język polski. Zamawiający przyjmie kilka gwarancji z różnych towarzystw ubezpieczeniowych pod warunkiem, iż treści tych dokumentów będzie wynikało, że zabezpieczają to samo zobowiązanie łącznie na wymaganą kwotę.

Marek Piwowarski  
Dyrektor  
Zarządu Zieleni m.st. Warszawy